
�

��������
�	
���������������������

������������������� �
������

����������
��� ���! ���



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 2 (celkem 14) 

������

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................3 
1.1 Základní údaje sdružení .....................................................................................................3 
1.2 Hlavní úkoly a cíle .............................................................................................................3 

2 �LENSTVÍ ...............................................................................................................................3 
2.1 �lenové �NS .....................................................................................................................3 
2.2 Oddílové �lenství jednotlivc� ............................................................................................4 
2.3 Kolektivní �lenství oddíl�..................................................................................................4 
2.4 P�idružené �lenství jednotlivc�..........................................................................................5 
2.5 Sdružování s jinými subjekty a �lenství v jiných subjektech ............................................6 

3 NIŽŠÍ ORGANIZA�NÍ �LÁNKY �NS...............................................................................6 
3.1 Nižší organiza�ní �lánky....................................................................................................6 
3.2 Oblastní �lánky �NS..........................................................................................................6 

4 ORGÁNY �NS.........................................................................................................................7 
4.1 Orgány �NS.......................................................................................................................7 
4.2 Obecná ustanovení .............................................................................................................7 
4.3 Valná hromada ...................................................................................................................7 
4.4 Konference.........................................................................................................................9 
4.5 Výkonný výbor ................................................................................................................10 
4.6 Prezident a viceprezident .................................................................................................11 
4.7 Dozor�í rada.....................................................................................................................12 
4.8 Odborné komise a odborní poradci..................................................................................13 
4.9 Sekretariát ........................................................................................................................13 

5 FINAN�NÍ ZDROJE SVAZU..............................................................................................13 
5.1 Finan�ní zdroje svazu ......................................................................................................13 
5.2 Hospoda�ení svazu ...........................................................................................................13 

6 PRÁVNÍ ÚKONY ..................................................................................................................14 
6.1 Podepisování ....................................................................................................................14 
6.2 Zodpov�dnost za škodu....................................................................................................14 
6.3 Zápisy z jednání ...............................................................................................................14 

7 P�ECHODNÁ A ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ..............................................................14 
7.1 P�echodná ustanovení ......................................................................................................14 
7.2 Termínová pln�ní a �ešení podání....................................................................................14 
7.3 Platnost dokumentu..........................................................................................................14 

 

"� #�	���
��$� %��$�
Datum Dot�ené body, p�edm�t zm�ny 
02.12.2012 Nové body - žádné 

 Zm�na bod� – 2.2.5, 2.3.1, 2.3.3, 4.3.2, 4.3.3 odst. b), 4.3.5, 7.2.1 a 7.2.2 
 Zrušené body – 7.2.2 odst. d) 

Poznámka: �íslování bod� v tabulce zm�n je vždy vztaženo k �íslování v dokumentu po aktuální 
zm�n�, s výjimkou rušených bod�. 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 3 (celkem 14) 

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE SDRUŽENÍ 

1.1.1 �eský nohejbalový svaz o.s. je ob�anským sdružením s plnou právní subjektivitou. 
1.1.2 Název sdružení je "�eský nohejbalový svaz o.s.", zkrácen� "�NS o.s." (dále jen �NS). 

Sídlem svazu je Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6.  
1.1.3 �NS je dobrovolným sdružením právn�, majetkov� a organiza�n� samostatných a 

nezávislých subjekt� nebo subjekt� s odvozenou právní subjektivitou se sídly na území 
�eské republiky.  

1.1.4 �NS je právním nástupcem výboru svazu nohejbalu �ÚV �STV. 
1.1.5 P�edm�tem �innosti t�chto subjekt� je provozování nohejbalu jak pro vlastní �leny, tak i 

pro neorganizovanou ve�ejnost, a jsou ustaveny jako ob�anská sdružení podle zákona o 
sdružování ob�an� (Zákon �.83/1990Sb.) nebo jsou sou�ástí t�lovýchovných jednot �i 
jiných ob�anských sdružení nebo jsou založeny jako právnické osoby podle p�íslušných 
právních p�edpis�. 

1.2 HLAVNÍ ÚKOLY A CÍLE 

1.2.1 Cílem svazu je rozvíjet nohejbal ve všech jeho formách v �eské republice i v zahrani�í. 
1.2.2 Úkolem �NS je �ídit �innost nohejbalu na celém území �eské republiky a vhodnou 

formou propagace i organiza�ních �inností tento sport rozši�ovat. K tomu slouží jeho 
volené orgány v rámci republiky a nižších organiza�ních složek. 

1.2.3 Zastupuje sdružené �leny p�i jednáních na úrovni nad�azených t�lovýchovných 
organizací, státní správy a dalších ve�ejných i soukromých institucí. �iní opat�ení v 
souladu s právním �ádem �R. 

1.2.4 Pe�uje o výchovu svých �len� - hrá��, trenér�, rozhod�ích a funkcioná��. 
1.2.5 �ídí a organizuje sportovní sout�že pro všechny v�kové kategorie. Vydává k tomu 

pot�ebné dokumenty, podle kterých sout�že probíhají. 
1.2.6 Spravuje vlastní a sv��ený majetek a práva. Pe�uje o rozvoj materiáln� technické 

základny pro nohejbal, metodicky pomáhá p�i budování h�iš� a dalších za�ízení 
pot�ebných pro rozvoj nohejbalu. 

1.2.7 Rozvíjí sportovní styky s partnerskými organizacemi u nás i v jiných zemích, p�ípadn� s 
nimi uzavírá dohody o spolupráci. �NS se m�že stát �lenem jiných sportovních 
sdružení.  

1.2.8 K podpo�e pln�ní svých úkol� m�že �NS také svým jménem provozovat obchodní 
nebo obdobnou �innost, vstupovat do obchodních vztah� a m�že pro tyto ú�ely zakládat 
právní subjekty nebo se podílet na zakládání jiných právnických subjekt�. 

2 �LENSTVÍ 

2.1 �LENOVÉ �NS 

2.1.1 �NS sdružuje: 
a) sportovní oddíly a kluby (dále jen oddíly)  
b) jednotlivce, kte�í jsou �leny oddíl� 
c) další subjekty (dále jen p�idružení �lenové) v �R 

jako subjekty p�sobící v jednotlivých místech svého sídla. 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 4 (celkem 14) 

2.1.2 Za oddíly jsou považovány subjekty sdružené v �NS mající zcela samostatné právní 
postavení s vlastní právní subjektivitou, podle zn�ní svých vlastních zakládacích 
dokument�. Jsou registrované �i zapsané do obchodního �i jiného zákonem 
stanoveného rejst�íku, zcela samostatn� a nezastupiteln� vykonávají a odpovídají za 
svoji �innost, vlastní právní úkony a správu a evidenci vlastního nebo sv��eného 
majetku. Jménem oddílu jedná osoba k tomu oprávn�ná podle vnit�ních p�edpis� 
oddílu, p�i�emž oznámení jména osoby vedoucího družstva oprávn�ným orgánem 
oddílu znamená zplnomocn�ním této osoby ke všem úkon�m, které z titulu této funkce 
podle p�edpis� �NS této osob� p�ísluší. 

2.2 ODDÍLOVÉ �LENSTVÍ JEDNOTLIVC� 

2.2.1 Oddílové �lenství fyzické osoby se zakládá vznikem �lenství takovéto osoby v oddílu, 
který je sdružen v �NS, anebo v okamžiku p�ijetí takovéhoto subjektu do �NS. 

2.2.2 O vzniku oddílového �lenství rozhoduje oddíl samostatn� podle svých vnit�ních 
p�edpis�, vyjma vzniku oddílového �lenství p�estupem a vzniku oddílového �lenství po 
vylou�ení z �NS. 

2.2.3 Fyzická osoba m�že být �lenem pouze jednoho oddílu, který je sdružen v �NS. �len 
oddílu je povinen dodržovat stanovy, �ády a další p�edpisy �NS a podrobovat se 
rozhodnutím orgán� �NS. Oddíl je povinen vydat hrá�i na jeho požádání písemn� 
potvrzení o dni vzniku a zániku jeho oddílového �lenství. 

2.2.4 Vznik nového oddílového �lenství od jeho zániku je možný: 
a) nejd�íve po 6 m�sících, zaniklo-li jeho oddílové �lenství zp�sobem podle �l. 2.2.5.c 
b) nejd�íve po 12 m�sících, zaniklo-li jeho oddílové �lenství zp�sobem podle �l. 

2.2.5.e 
c) nejd�íve po 18 m�sících, zaniklo-li jeho oddílové �lenství zp�sobem podle �l. 

2.2.5.d 
d) nejd�íve po 36 m�sících, zaniklo-li jeho oddílové �lenství zp�sobem podle �l. 

2.2.5.f 
e) okamžit�, zaniklo-li jeho oddílové �lenství zp�sobem podle �l. 2.2.5.a-b, g 

2.2.5 Oddílové �lenství zaniká:  
a) dnem, ke kterému oddíl rozhodl podle svých vnit�ních p�edpis� o svém zániku 
b) dnem doru�ení písemného oznámení oddílu o vystoupení ze svazu 
c) dnem, ke kterému se �len a jeho mate�ský oddíl dohodli na zániku �lenství 
d) dnem doru�ení písemného oznámení �lena o zániku �lenství mate�skému oddílu, v 

p�ípad� pochybností platí den doru�ení �NS 
e) vylou�ením �lena rozhodnutím mate�ského oddílu, p�ipouští-li to vnit�ní p�edpisy 

oddílu 
f) vylou�ením �lena rozhodnutím p�íslušného orgánu �NS 
g) p�estupem �lena do jiného oddílu 
h) úmrtím �lena. 

Rozhodujícím dnem se pro body a), b), c), e), považuje den doru�ení �NS kopie 
uvedeného písemného aktu zp�sobem ur�eným pro komunikaci. 

2.3 KOLEKTIVNÍ �LENSTVÍ ODDÍL� 

2.3.1 �lenem �NS se m�že stát oddíl, a to na základ� písemné p�ihlášky autorizované 
oprávn�ným(i) zástupcem(i) tohoto oddílu, p�íp. jiné právnické osoby (nap�. 
t�lovýchovné jednoty) a zárove� (písemným) prohlášením o existenci p�íslušných 
dokument� dokládajících vznik takovéto právnické osoby (registrace stanov na 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 5 (celkem 14) 

Ministerstvu vnitra �R, aktuální výpis z obchodního �i jiného zákonem ur�eného 
rejst�íku), jejichž obsah nesmí být v rozporu se Stanovami �NS.  

2.3.2 �lenské oddíly se sdružují v samostatná sdružení - oblastní svazy, které plní roli 
oblastních �lánk� �NS podle t�chto stanov. 

2.3.3 �lenství v �NS vzniká na základ� písemné p�ihlášky a rozhodnutí výkonného výboru 
�NS o p�ijetí za �lena �NS. O p�ijetí za �lena a zrušení �lenství rozhoduje VV �NS. 
P�ihláška do �NS obsahuje prohlášení uchaze�e o �lenství, že vstupuje do �NS 
dobrovoln�, zavazuje se dodržovat Stanovy a ostatní �ády a p�edpisy �NS a pod�izovat 
se rozhodnutí orgán� �NS.  

2.3.4 Oddíly sdružené v �NS a jejich �lenové mají zejména právo: 
�� ú�astnit se sout�ží �ízených �NS v souladu s p�íslušnými sportovn� technickými 

p�edpisy,�
b) využít možnosti dalšího vzd�lávání a odborného r�stu v rámci �NS a získávat 

odborné kvalifikace za podmínek ur�ených �NS 
c) navrhovat své zástupce do orgán� �NS  
d) p�edkládat návrhy a podn�ty k �innosti orgán� a podílet se na jejich �innosti dle 

stanov �NS 
�� vyžadovat pravidelné informace o �innosti a hospoda�ení orgán� �NS v souladu 

s ustanovením t�chto Stanov�
f) vysílat (delegovat) své zástupce na zasedání orgán� �NS, podle ustanovení t�chto 

stanov 
g) ú�astnit se jednání VV, DR a odborných komisí �NS, vždy však po p�edchozím 

písemném ohlášení 
h) vystoupit z �NS. 

2.3.5 Oddíly sdružené v �NS a jejich �lenové mají zejména tyto povinnosti: 
a) dodržovat stanovy, �ády a p�edpisy �NS, 
b) sv�domit�, �ádn� a v�as plnit závazky a �innosti vyplývající z �ád� a sm�rnic �NS 

nebo rozhodnutí orgán� �NS 
c) vést pr�kaznou evidenci svých �len� 

2.3.6 Práva a povinnosti �len� �NS a ú�astník� sout�ží mohou být upraveny smlouvami, 
které musí být v souladu s p�edpisy �NS.  

2.3.7 Práva a povinnosti �len� �NS jsou ned�litelné a vázané výlu�n� na �leny �NS. 
2.3.8 �lenství subjekt� v �NS zaniká : 

�� písemným oznámením o vystoupení z �lenství v �NS, které bylo u�in�no na 
základ� platného rozhodnutí orgánu subjektu, který je k takovémuto rozhodnutí 
podle stanov vystupujícího subjektu oprávn�n, �

b) právním zánikem p�vodn� sdruženého subjektu v �NS.  

2.4 P�IDRUŽENÉ �LENSTVÍ JEDNOTLIVC� 

2.4.1 P�idruženým �lenem se m�že stát fyzická osoba, která není �lenem oddílu �NS a která 
o �lenství v �NS požádá a zaplatí stanovený p�ísp�vek. Za spln�ní podmínek �lenství se 
považuje i získání licence pro výkon p�íslušné funkce v rámci �NS (nap�. trené�i, 
rozhod�í). 

2.4.2 Všichni v sout�žích �NS p�sobící trené�i, funkcioná�i a rozhod�í, kte�í nejsou �leny 
oddíl� �NS, se považují za p�idružené �leny. 

2.4.3 Vznik nového p�idruženého �lenství od jeho zániku je možný: 
a) nejd�íve po 6 m�sících, zaniklo-li jeho oddílové �lenství zp�sobem podle �l. 2.4.4.a 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 6 (celkem 14) 

b) nejd�íve po 36 m�sících, zaniklo-li jeho oddílové �lenství zp�sobem podle �l. 
2.4.4.b 

2.4.4 P�idružené �lenství zaniká:  
a) dnem doru�ení písemného oznámení �NS �lena o zániku �lenství v �NS 
b) vylou�ením �lena rozhodnutím p�íslušného orgánu �NS 
c) úmrtím �lena. 

2.4.5 P�idružený �len je povinen dodržovat stanovy, �ády a další p�edpisy �NS a podrobovat 
se rozhodnutím orgán� �NS. �NS je povinen vydat p�idruženému �lenovi na jeho 
požádání písemn� potvrzení o dni vzniku a zániku jeho �lenství. 

2.4.6 P�idružený �len má právo provozovat nohejbal i ú�astí v sout�žích, �ízených oblastními 
�lánky  �NS. Pokud tak hodlá u�init spolu s dalšími p�idruženými �leny jako 
kolektiv, pak za spln�ní podmínek, které stanoví �ídící orgán sout�že bez toho, aby tito 
p�idružení �lenové založili nebo z�ídili oddíl nebo do oddílu vstoupili; posta�í když ke 
spln�ní t�chto podmínek uzav�ou v pot�ebném  rozsahu smlouvu o sdružení podle 
ustanovení hlavy šestnácté ob�anského zákoníku nebo ud�lí v pot�ebném rozsahu plnou 
moc n�kterému z p�idružených �len� takového kolektivu. 

2.5 SDRUŽOVÁNÍ S JINÝMI SUBJEKTY A �LENSTVÍ V JINÝCH SUBJEKTECH 

2.5.1 Svaz se m�že sdružovat s jinými sdruženími, nebo vstupovat do spole�ností �i jiných 
právnických osob bez ztráty vlastní právní subjektivity.  

3 NIŽŠÍ ORGANIZA�NÍ �LÁNKY �NS 

3.1 NIŽŠÍ ORGANIZA�NÍ �LÁNKY 

Nižšími organiza�ními �lánky �NS jsou oblastní �lánky �NS. 

3.2 OBLASTNÍ �LÁNKY �NS 

3.2.1 Krajské nohejbalové svazy (dále jen KNS), pokud jsou z�ízeny, jsou organiza�ní 
složky p�sobící v jednotlivých oblastech �eské republiky. Tyto svazy organizují a �ídí 
�innost �NS v rámci své územní p�sobnosti, provád�jí a realizují p�íslušná rozhodnutí 
orgán� �NS, která se dotýkají jejich p�sobnosti. Vykonávají �ídící a poradenskou 
�innost v��i regionálním nohejbalovým svaz�m, p�sobících v rámci p�íslušné oblasti. 

O vzniku, zániku a po�tu KNS rozhoduje VV �NS na základ� žádosti o založení KNS. 
KNS se vytvá�ejí z �lenských oddíl� a z regionálních nohejbalových svaz�. Za�azení 
oddíl� a RNS do KNS se schvaluje dle p�íslušného p�edpisu �NS. Pro p�edložení žádosti o 
založení KNS je pot�eba potvrzení o budoucím �lenství minimáln� p�ti subjekt�. 

3.2.2 Regionální nohejbalové svazy (dále jen RNS), pokud jsou z�ízeny, organizují a �ídí 
�innost �NS v rámci své územní p�sobnosti v p�íslušném okrese, regionu resp. m�st�, 
kde provád�jí a realizují p�íslušná rozhodnutí orgán� �NS, p�ípadn� rozhodnutí, resp. 
doporu�ení KNS. 

O vzniku, zániku a po�tu RNS rozhoduje VV �NS na základ� žádosti o založení RNS. 
RNS se vytvá�ejí z �lenských oddíl�. Za�azení oddíl� do RNS se schvaluje dle p�íslušného 
p�edpisu �NS. Pro p�edložení žádosti o založení RNS je pot�eba potvrzení o budoucím 
�lenství minimáln� p�ti subjekt�. 

3.2.3 KNS a RNS organiza�n� a administrativn� �ídí sout�že v jim sv��ených územních 
celcích a vykonávají další �innosti podle usnesení orgán� �NS. 

3.2.4 KNS a RNS hospoda�í za dodržování p�edpis� �NS s t�mito prost�edky:  
a) z dotací od �NS 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 7 (celkem 14) 

b) z dotací jednotlivých správních celk� územního �len�ní �R  
c) získanými svou vlastní �innosti (poplatky, pokuty)  

3.2.5 KNS a RNS nemohou mít vlastní originální právní subjektivitu, mají odvozenou právní 
subjektivitu. 

3.2.6 KNS a RNS mohou vystupovat a jednat jménem �NS navenek v rozsahu své 
pravomoci a územní p�sobnosti v rámci organiza�ní a �ídící struktury �NS.  

3.2.7 �ízení KNS a RNS je provád�no v souladu s p�íslušnou sm�rnicí vydanou VV �NS. 

4 ORGÁNY �NS 

4.1 ORGÁNY �NS 

4.1.1 Orgány �NS jsou: 
a) Valná hromada (zkrácen� VH) 
b) Konference 
c) Výkonný výbor (zkrácen� VV) 
d) Prezident 
e) Dozor�í rada (zkrácen� DR) 
f) Odborné komise a odborní poradci 

4.2 OBECNÁ USTANOVENÍ 

4.2.1 Do orgán� svazu (mimo odborné komise s výjimkou disciplinárního orgánu) mohou být 
voleny nebo jmenovány jen fyzické osoby starší osmnácti let z �ad �len� �NS, které: 
a) nebyly odsouzeny pro úmyslný trestný �in 
b) nebyly v posledním desetiletí v rámci �NS opakovan� potrestány disciplinárním 

trestem delším šesti m�síc�  
4.2.2 Do odborných komisí (s výjimkou disciplinárního orgánu) mohou být jmenovány osoby 

starší patnácti let z �ad �len� �NS. 
4.2.3 Uvedené funkce v orgánech svazu: 

a) p�edseda odborné komise, která má výkonnou pravomoc v oblasti �ízení sout�ží 
p�ímo �ízených VV 

b) p�edseda odborné komise, která má výkonnou pravomoc v oblasti delegace 
rozhod�ích 

nesmí vykonávat osoba, která je trenérem nebo vedoucím družstva nebo �lenem n�kterého 
orgánu oddílu, jehož družstvo p�sobí v nejvyšší dlouhodobé sout�ži muž� �NS. A to bez 
ohledu na právní formu oddílu. 

4.3 VALNÁ HROMADA 

4.3.1 Valná hromada (dále jen VH) je nejvyšším orgánem �NS. 
4.3.2 Obecné zásady pro svolání a p�ípravu VH: 

a) VH svolává minimáln� každé 4 roky prezident 
b) VH musí být svolána, požádá-li o to písemn� nadpolovi�ní v�tšina KNS, VV nebo 

DR 
c) Nesvolá-li prezident VH ve stanoveném termínu nebo po obdržení žádosti 

nadpolovi�ní v�tšiny KNS, VV nebo DR o svolání, u�iní tak VV, ne-li tak DR, ne-
li tak pov��ený zástupce žádajících KNS. Vždy ve lh�t� do 2 týdn� od obdržení 
žádosti o svolání nebo od vypršení lh�ty p�edchozího orgánu. 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 8 (celkem 14) 

d) Termín, místo a program jednání VH ur�uje VV, pokud se nedohodne pak 
prezident v termínu nejpozd�ji 12 týdn� p�ed konáním VH. 

e) Informace o svolání VH a návrh programu jsou zaslány všem orgán�m �NS, 
oddíl�m a KNS, které mají právo ú�astnit se VH delegáty s hlasem rozhodujícím, 
nejpozd�ji 10 týdn� p�ed konáním VH zp�sobem ur�eným pro komunikaci v rámci 
�NS. Oznámení musí obsahovat �asové lh�ty pro proces p�edkládání návrh� zm�n 
zn�ní Stanov, Sout�žního �ádu, Pravidel, Disciplinárního �ádu dle tohoto �lánku. 

f) Návrhy na úpravu programu, návrhy na �innosti a zm�ny dle bodu 4.3.4.a-n Stanov 
(u voleb do orgán� �NS i jména všech navržených osob do p�íslušných funkcí) ze 
strany orgán� �NS, oddíl� a KNS, které mají právo ú�astnit se VH delegáty 
s hlasem rozhodujícím, jsou zasílány na sekretariát �NS nejpozd�ji 8 týdn� p�ed 
konáním VH. Návrhy mohou (pouze prost�ednictvím p�íslušného KNS) podávat i 
orgány nižších organiza�ních �lánk� �NS a oddíly, které nemají právo ú�astnit se 
VH delegáty s hlasem rozhodujícím. Návrh na zm�nu zn�ní Stanov, Sout�žního 
�ádu, Pravidel, Disciplinárního �ádu musí obsahovat p�esné zn�ní rušeného, 
upravovaného nebo dopl�ovaného textu bodu p�edpis�, zd�vodn�ní návrhu a 
jméno nebo název p�edkladatele. VV zajistí nejpozd�ji 6 týdn� p�ed konáním VH 
zve�ejn�ní všech zaslaných návrh� na internetových stránkách �NS. 

g) Ke každému návrhu na zm�nu zn�ní Stanov, Sout�žního �ádu, Pravidel, 
Disciplinárního �ádu musí VV (resp. prost�ednictvím odborných komisí nebo 
odborných poradc�) zpracovat zd�vodn�né doporu�ení pro p�ijetí �i nep�ijetí a 
zajistit jeho zve�ejn�ní na internetových stránkách �NS nejpozd�ji 6 týdn� p�ed 
konáním VH. 

h) P�ípadné upravené návrhy (p�edložené stejným p�edkladatelem a vztažené alespo� 
k jednomu stejnému �lánku p�edpisu) na zm�nu zn�ní Stanov, Sout�žního �ádu, 
Pravidel, Disciplinárního �ádu jsou ve druhém kole zasílány na sekretariát �NS 
nejpozd�ji 5 týdn� p�ed konáním VH. Upravený návrh ruší p�vodní návrh stejného 
p�edkladatele. Jiné návrhy na zm�nu zn�ní Stanov, Sout�žního �ádu, Pravidel, 
Disciplinárního �ádu v rámci druhého kola nejsou p�ijímány. 

i) Ke každému takto upravenému návrhu na zm�nu zn�ní Stanov, Sout�žního �ádu, 
Pravidel, Disciplinárního �ádu musí VV (resp. prost�ednictvím odborných komisí 
nebo odborných poradc�) zpracovat zd�vodn�né doporu�ení pro p�ijetí �i nep�ijetí. 

j) Podklady VV k jednání na VH, v�etn� návrh� na úpravu programu, návrh� na 
�innosti a zm�ny dle bodu 4.3.4.a-n Stanov (u voleb do orgán� �NS i jména všech 
navržených osob do p�íslušných funkcí, u návrh� na zm�nu zn�ní Stanov, 
Sout�žního �ádu, Pravidel, Disciplinárního �ádu k nim náležející zd�vodn�né 
doporu�ení pro p�ijetí �i nep�ijetí VV, resp. odborných komisí nebo odborných 
poradc�) ze strany orgán� �NS, oddíl� a KNS, které mají právo ú�astnit se VH 
delegáty s hlasem rozhodujícím jsou zasílány všem orgán�m �NS, oddíl�m a KNS, 
které mají právo ú�astnit se VH delegáty s hlasem rozhodujícím, nejpozd�ji 3 
týdny p�ed konáním VH zp�sobem ur�eným pro komunikaci v rámci �NS. 

k) Návrhy na úpravu programu, návrhy na �innosti a zm�ny dle bodu 4.3.4.a-n 
Stanov, které nebyly p�edloženy ve stanovených lh�tách a náležitostech, se na VH 
neprojednávají. 

4.3.3 Pro platnost usnesení VH se vyžaduje: 
a) její �ádné svolání 
b) p�ítomnost nadpolovi�ní v�tšiny delegát� s hlasem rozhodujícím v dob� jejího 

zahájení. V p�ípad� nep�ítomnosti nadpolovi�ní v�tšiny delegát� t�icet minut po 
termínu zahájení jednání pokra�uje pokud je p�ítomna nejmén� 1/3 delegát�. Pokud 
není spln�na ani tato podmínka, tak je jednání VH ukon�eno. 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 9 (celkem 14) 

c) souhlas v�tšiny hlas� p�ítomných delegát� (s výjimkou níže uvedených 
rozhodování)  

d) k platnosti usnesení o zániku �NS je nutný souhlas 4/5 v�tšiny delegát� VH 
e) se vznikem nebo zánikem ú�asti �NS v každé jiné právnické osob� musí souhlasit 

v�tšina všech delegát� VH  
4.3.4 Do p�sobnosti VH náleží: 

a) schvalovat jednací �ád VH 
b) volit ze svých �ad zapisovatele, ov��ovatele zápisu a �leny orgán� VH 
c) rozhodnout o slou�ení, rozpušt�ní �i zániku �NS  
d) rozhodnout o vypo�ádání majetku v p�ípad� rozpušt�ní �i zániku �NS 
e) schvalovat symboliku �NS 
f) rozhodovat o vzniku nebo zániku ú�asti �NS v každé jiné právnické osob� 
g) volit a odvolávat prezidenta 
h) odvolávat a na návrh prezidenta volit hospodá�e �NS, který je �lenem VV  
i) odvolávat a na návrh prezidenta volit �lena VV zodpov�dného za �ízení sout�ží 
j) odvolávat a na návrh prezidenta volit ostatní �leny VV 
k) volit a odvolávat �leny Dozor�í rady (dále jen DR) 
l) schvalovat Stanovy, jejich zm�ny a dopl�ky, (které vždy podléhají registra�ní 

autorizaci Ministerstva vnitra �R) 
m) schvalovat Sout�žní �ád, Pravidla a Disciplinární �ád 
n) rozhodovat o vylou�ení z �NS a vzniku �lenství po vylou�ení z �NS 
o) rozhodovat o dalších záležitostech, které si vyhradí.  

4.3.5 Delegáty VH s hlasem rozhodujícím jsou: 
a) vždy po 2 zvolených zástupcích z každé KNS do 30 družstev (v�etn�) 

v dlouhodobých sout�žích KNS a pod�ízených RNS 
b) vždy po 3 zvolených zástupcích z každé KNS s více než 30 družstvy 

v dlouhodobých sout�žích KNS a pod�ízených RNS 
c) po jednom zástupci 16 oddíl� nohejbalu, jejichž družstva muž� se v p�edcházejícím 

roce umístila v dlouhodobých sout�žích p�ímo �ízených VV nejvýše 
d) po jednom zástupci 4 oddíl� nohejbalu, jejichž družstva dorostenc� se 

v p�edcházejícím roce umístila v dlouhodobých sout�žích p�ímo �ízených VV 
nejvýše 

e) po jednom zástupci 4 oddíl� nohejbalu, jejichž družstva žen se v p�edcházejícím 
roce umístila v dlouhodobých sout�žích p�ímo �ízených VV nejvýše. 

f) �lenové VV, pouze pokud jsou �ádn� zvolenými delegáty s hlasem rozhodujícím  
V p�ípad�, že p�íslušný KNS v p�edchozím roce neorganizoval nejvyšší dlouhodobo sout�ž 
muž� dle �l.1.4 a) Sout�žního �ádu s p�ímou vazbou postupu do kvalifikace o nejnižší 
dlouhodobou sout�ž �ízenou VV �NS, tak má právo vyslat pouze jednoho delegáta 
s hlasem rozhodujícím, bez ohledu na po�et družstev startujících dlouhodobých sout�žích 
muž� �ízených pod�ízenými RNS. 

4.3.6 Každý p�ítomný delegát má pouze jeden rozhodující hlas. Oddíl, nebo KNS m�že 
písemn� zmocnit zastupováním jakoukoliv osobu. 

4.4 KONFERENCE 

4.4.1 Konference je druhým nejvyšším orgánem �NS. 
4.4.2 Obecné zásady pro svolání a p�ípravu Konference: 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 10 (celkem 14) 

a) Svolává ji každý rok prezident. 
b) Nesplní-li prezident povinnost svolat Konferenci nejpozd�ji do konce b�ezna, u�iní 

tak VV, ne-li tak DR. Pro VV, DR �i pov��eného zástupce KNS platí vždy lh�ta 10 
dní. 

c) Termín, místo a program jednání Konference ur�uje VV, pokud se nedohodne, pak 
prezident v termínu nejpozd�ji 4 týdn� p�ed konáním Konference. 

d) Informace o svolání Konference a návrh programu jsou zaslány delegát�m 
s hlasem rozhodujícím nejpozd�ji 1 týden p�ed konáním Konference zp�sobem 
ur�eným pro komunikaci v rámci �NS. 

e) Podklady VV k jednání na Konferenci jsou zasílány delegát�m nejpozd�ji 1 týden 
p�ed konáním Konference 

4.4.3 Pro platnost usnesení Konference se vyžaduje: 
a) její �ádné svolání 
b) p�ítomnost 1/3 delegát� v dob� jejího zahájení. V p�ípad� nep�ítomnosti více než 

2/3 delegát� t�icet minut po termínu zahájení je jednání Konference ukon�eno a 
rozhodnutí o rozpo�tu provede DR 

c) souhlas v�tšiny hlas� p�ítomných delegát�  
4.4.4 Do p�sobnosti Konference náleží: 

a) schvalovat jednací �ád Konference 
b) volit ze svých �ad zapisovatele, ov��ovatele zápisu a �leny orgán� Konference 
c) schvalovat ro�ní plán �innosti, rozpo�et a ú�etní uzáv�rku  
d) schvalovat zprávu DR o hospoda�ení a majetku svazu  
e) rozhodovat o dalších záležitostech, které si vyhradí, s výjimkou p�sobnosti VH 

4.4.5 Delegáty Konference s hlasem rozhodujícím jsou: 
a) vždy po 1 zvoleném zástupci z každé KNS 
b) vždy po 2 zvolených zástupcích ze 4 KNS s nejvíce registrovanými družstvy 

v dlouhodobých sout�žích KNS a pod�ízených ONS v p�edchozím roce 
c) po jednom zástupci 10 oddíl� nohejbalu, jejichž družstva muž� se v p�edcházejícím 

roce umístila v dlouhodobých sout�žích p�ímo �ízených VV nejvýše 
d) po jednom zástupci 4 oddíl� nohejbalu, jejichž družstva dorostenc� se 

v p�edcházejícím roce umístila v dlouhodobých sout�žích p�ímo �ízených VV 
nejvýše 

e) po jednom zástupci 4 oddíl� nohejbalu, jejichž družstva žen se v p�edcházejícím 
roce umístila v dlouhodobých sout�žích p�ímo �ízených VV nejvýše. 

4.4.6 Každý p�ítomný delegát má pouze jeden rozhodující hlas. Oddíl, nebo KNS m�že písemn� 
zmocnit zastupováním jakoukoliv osobu. 

4.5 VÝKONNÝ VÝBOR 

4.5.1 Výkonný výbor (dále jen VV) je stálým odborným výkonným orgánem svazu. Rozhoduje 
o všech záležitostech svazu, které nejsou Stanovami vyhrazeny jinému orgánu.  

4.5.2 VV má 6 �len� v�etn� prezidenta a viceprezidenta. 
4.5.3 Volební období VV je 4 roky. 
4.5.4 Výkon funkce �lena VV zaniká: 

a) zvolením nového VV po uplynutí funk�ního období  
b) odvoláním VH v pr�b�hu funk�ního období 
c) odstoupením z funkce 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 11 (celkem 14) 

d) neú�astí na jednání VV po souvislou dobu prokazateln� delší než 12 m�síc� 
e) zjišt�ním nespln�ní podmínek pro volbu do orgán� �NS dle t�chto stanov 
f) úmrtím 

Výkon funkce kon�í poslední den m�síce v p�ípad� odstoupení z funkce, nebo okamžit� 
v ostatních p�ípadech zániku výkonu funkce. 

4.5.5 Zanikne-li výkon funkce n�kterého z �len� VV v pr�b�hu volebního období, m�že být na 
toto místo VV kooptován další �len. V pr�b�hu volebního období mohou prob�hnout 
kooptace maximáln� 2 �len� VV. Kooptace musí prob�hnout do 3 m�síc�, v opa�ném 
p�ípad� je prezident povinen svolat VH. 

4.5.6 VV je statutárním orgánem svazu. Plní usnesení VH a Konference.  
4.5.7 Do p�sobnosti VV zejména pat�í:  

a) vystupovat jménem �NS v právních vztazích, zastupuje �NS ve vztahu ke státním 
orgán�m a dalším institucím,  

b) p�ijímat rozhodnutí, opat�ení, sjednává práva a závazky jménem �NS  
c) odpovídá za hospoda�ení s majetkem �NS  
d) navrhovat a schvalovat strukturu sout�ží �NS  
e) navrhovat úpravy a zm�ny v �ádech a p�edpisech �NS  
f) mezi jednáními VH a Konference vydávat up�es�ující výklady p�edpis� �NS 
g) organizovat a �ídit sportovní a hospodá�skou �innost svazu, k tomu vydávat v 

mezích Stanov, Pravidel, Sout�žního �ádu a Disciplinárního �ádu závazné sm�rnice, 
pokyny a vysv�tlení 

h) schvalovat jednací �ády a statuty odborných komisí �NS  
i) schvalovat ustavení oblastních nohejbalových svaz� 
j) rozhodovat o složení a rozsahu sekretariátu �NS  
k) plnit zam�stnavatelská práva a povinnosti  
l) schvalovat jmenování a odvolání �len� odborných komisí  
m) rozhodovat o p�ijetí za �lena �NS 
n) jmenovat delegáty na jednání orgán� a jiné zástupce v organizacích a právnických 

osobách, jichž je �NS �lenem 
o) ve stanovených p�ípadech rozhodovat jako odvolací orgán 
p) pe�ovat o výchovu trenér�, rozhod�ích a funkcioná�� a jejich pravidelné 

doškolování  
q) doplnit po�et �len� VV kooptací 
r) v p�ípad� odstoupení prezidenta volit prezidenta z �len� VV zvolených VH 

4.5.8 VV jedná a hlasuje dle jednacího �ádu, který schválí na po�átku své první sch�ze. První 
jednání probíhá dle do té doby platného jednacího �ádu. 

4.5.9 Každý �len VV má jeden hlas. P�i jednání VV se �len nem�že nechat zastoupit. Za VV 
jedná navenek prezident, nebo viceprezident. �len VV m�že ze své funkce odstoupit. 
Výkon jeho funkce kon�í poslední den m�síce, kdy bylo na �NS doru�eno oznámení o 
odstoupení.  

4.6 PREZIDENT A VICEPREZIDENT 

4.6.1 V �ele svazu je prezident.  
4.6.2 Volí ho na 4 roky VH, která jej i odvolává. Prezident je zárove� �lenem VV. Prezident 

nesmí být zárove� �lenem výboru KNS �i RNS. V p�ípad�, že jím je, musí se funkce na 
úrovni KNS, RNS vzdát do m�síce ode dne zvolení prezidentem. 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 12 (celkem 14) 

4.6.3 Do p�sobnosti prezidenta zejména pat�í:  
a) jednat jménem svazu navenek v souladu s platnými p�edpisy �NS 
b) organizovat a �ídit jednání VV  
c) organizovat a �ídit b�žnou �innost svazu  
d) jmenovat a odvolat na návrh VV �leny odborných komisi 
e) na základ� písemné žádosti prominout ud�lený trest  
f) plnit zam�stnavatelská práva a povinnosti v souladu s rozhodnutím VV 
g) zvolit a jmenovat viceprezidenta z �len� VV 

4.6.4 Výkon funkce prezidenta zaniká: 
a) zvolením nového prezidenta VH po uplynutí funk�ního období  
b) odvoláním prezidenta VH v pr�b�hu funk�ního období 
c) odstoupením z funkce 
d) neú�astí na jednání VV po souvislou dobu prokazateln� delší než 12 m�síc� 
e) zjišt�ním nespln�ní podmínek pro volbu do orgán� �NS dle t�chto stanov 
f) úmrtím 

Výkon funkce kon�í poslední den m�síce v p�ípad� odstoupení z funkce, nebo okamžit� 
v ostatních p�ípadech zániku výkonu funkce. 

4.6.5 Prezidenta zastupuje v dob� jeho nep�ítomnosti viceprezident. Odstoupí-li prezident ze své 
funkce, p�evezme jeho funkci první den m�síce následujícího po odstoupení viceprezident 
do doby rozhodnutí VV o novém prezidentovi. V p�ípad� úmrtí p�ebírá funkci 
viceprezident okamžit�. Odstoupí-li prezident i viceprezident ze svých funkcí, VV svolá 
do dvou m�síc� VH. Do doby než VH zvolí prezidenta, organizuje a �ídí jednání VV jeho 
nejstarší �len.  

4.7 DOZOR�Í RADA 

4.7.1 Dozor�í rada (dále jen DR) je stálým orgánem svazu, vykonávajícím nezávislý dozor nad 
finan�ním hospoda�ením, majetkem svazu a dodržováním Stanov, Pravidel, Sout�žního 
�ádu a ostatních p�edpis� �NS.  

4.7.2 DR má 3 �leny volené na 4 roky. �len DR nesmí být zárove� �lenem VV. 
4.7.3 DR jedná a hlasuje podle jednacího �ádu, který schválí na po�átku své první sch�ze. První 

jednání probíhá dle do té doby platného jednacího �ádu. 
4.7.4 Do p�sobnosti DR pat�í:  

a) projednat návrh rozpo�tu svazu a p�edložit k n�mu písemné stanovisko  
b) projednat ro�ní ú�etní uzáv�rku svazu a p�edložit k ní písemné stanovisko  
c) pr�b�žn� kontrolovat hospoda�ení svazu a nakládání s jeho majetkem  
d) pr�b�žn� kontrolovat dodržování Stanov, Pravidel, Sout�žního �ádu a ostatních 

p�edpis� �NS  
e) doplnit po�et �len� DR kooptací 
f) DR volí ze svých �len� p�edsedu 

4.7.5 Výkon funkce �lena DR zaniká: 
a) zvolením nové DR po uplynutí funk�ního období  
b) odvoláním VH v pr�b�hu funk�ního období 
c) odstoupením z funkce 
d) neú�astí na jednání DR po souvislou dobu prokazateln� delší než 12 m�síc� 
e) zjišt�ním nespln�ní podmínek pro volbu do orgán� �NS dle t�chto stanov 



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 13 (celkem 14) 

f) úmrtím 
Výkon funkce kon�í poslední den m�síce v p�ípad� odstoupení z funkce, nebo okamžit� 
v ostatních p�ípadech zániku výkonu funkce. 

4.7.6 P�edseda nebo jím ur�ený zástupce DR se ú�astní s hlasem poradním jednání VH, 
Konference a VV.  

4.7.7 Pro výkon p�sobnosti DR jsou povinny ostatní orgány svazu a oddíly poskytovat vyžádané 
podklady a informace.  

4.8 ODBORNÉ KOMISE A ODBORNÍ PORADCI 

4.8.1 Odborné komise a odborní poradci jsou stálé poradní, iniciativní a rozhodne-li VV i 
výkonné orgány pro ur�ité úseky �innosti svazu. 

4.8.2 O ustanovení odborné komise nebo odborného poradce rozhodne VV, stanoví p�i tom její 
organiza�ní a kompeten�ní statut. Zejména zam��ení �innosti, p�íslušné kompetence k 
rozhodovaní a po�et �len�.  

4.8.3 �leny odborných komisí a odborné poradce jmenuje a odvolává na návrh VV prezident, 
nebo jím pov��ený �len VV.  

4.8.4 Je-li odborné komisi sv��ena výkonná pravomoc, smí být jejím �lenem pouze jeden �len 
VV.  

4.9 SEKRETARIÁT 

4.9.1 K zabezpe�ení pln�ní svých úkol� si výkonný výbor �NS vytvá�í nezbytný profesionální 
aparát. 

4.9.2 Úkoly, pravomoci, p�sobnosti a odpov�dnosti pracovník� sekretariátu stanoví VV. 
4.9.3 Sekretariát výkonn� zajiš�uje �innost �NS, VV a odborných komisí. Zpracovává podklady 

a materiály pro jednání všech celorepublikových orgán� �NS a tato jednání organiza�n� 
zabezpe�uje. 

4.9.4 Zástupce sekretariátu se m�že ú�astnit jednání VV. 
4.9.5 Pracovní a platové za�azení jednotlivých pracovník� stanovuje VV. 

5 FINAN�NÍ ZDROJE SVAZU 

5.1 FINAN�NÍ ZDROJE SVAZU 

5.1.1 Finan�ní zdroje svazu jsou: 
a) dotace od státních orgán� a �STV  
b) p�íjmy z vlastní hospodá�ské �innosti  
c) podíl na �lenských p�ísp�vcích �len� oddílu nohejbalu  
d) p�ísp�vky od sponzor�   
e) podíl na vstupném, pokuty, poplatky  
f) dary  
g) p�íjmy z reklamy 

5.2 HOSPODA�ENÍ SVAZU 

5.2.1 Svaz hospoda�í na základ� rozpo�tu schváleného Konferencí. Konference schvaluje 
rozpo�et formou schválení navrhovaného hospodá�ského výsledku.  



Stanovy �eského nohejbalového svazu o.s. 

1 

Strana 14 (celkem 14) 

6 PRÁVNÍ ÚKONY 

6.1 PODEPISOVÁNÍ 

6.1.1 Podepisování za �NS se d�je tak, že k vytišt�nému nebo vypsanému názvu �NS p�ipojí 
sv�j podpis vždy prezident nebo dva �lenové VV. 

6.1.2 Prezident je oprávn�n podepisovat za �NS veškeré písemné právní úkony, jakož i 
veškerou korespondenci, jejíž podepisování si vyhradí. 

6.1.3 B�žnou korespondenci je oprávn�n podepisovat pov��ený �len sekretariátu, p�edseda 
odborné komise nebo jím pov��ený �len odborné komise. 

6.2 ZODPOV�DNOST ZA ŠKODU 

6.2.1 Ten, kdo ve svazu zp�sobí neplatnost právního úkonu, a� z nedbalosti nebo úmysln�, 
odpovídá za p�ípadnou škodu, která by svazu vznikla. 

6.3 ZÁPISY Z JEDNÁNÍ 

6.3.1 Zápisy z jednání VH a Konference podepisuje prezident a zvolení ov��ovatelé, zápisy z 
jednání VV prezident a sekretá� svazu, z jednání DR její p�edseda a sekretá� svazu.  

7 P�ECHODNÁ A ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ 

7.1 P�ECHODNÁ USTANOVENÍ 

Nejsou. 

7.2 TERMÍNOVÁ PLN�NÍ A �EŠENÍ PODÁNÍ 

7.2.1 Ve všech p�ípadech, kde jsou stanovena termínová pln�ní, je rozhodující prokazatelné 
datum doru�ení, pokud není stanoveno Rozpisem sout�že jinak.. 

7.2.2 D�ležité písemnosti, zejména podání a rozhodnutí, se doru�ují prokazatelným zp�sobem. 
Za prokazatelný zp�sob se považuje: 

a) doporu�ená pošta 
- zaslaná na adresu �NS 
- zaslaná na adresu oddílu 
- zaslaná na adresu vedoucího družstva uvedenou v p�ihlášce do sout�že 

b) elektronické úložišt� soubor�, které je z�ízeno na oficiálních stánkách �NS 
c) osobní p�edání 

7.2.3 Podání m�že být podávajícím staženo nebo zam�n�no podáním novým, nejpozd�ji však ve 
lh�t� pro p�ijetí podání a pokud není p�edpisy �NS stanovena, tak do termínu, kdy se o 
podání rozhoduje. 

7.3 PLATNOST DOKUMENTU 

7.3.1 Ruší se všechny p�edchozí Stanovy �NS, v�etn� všech zm�n a dopl�k�.  
7.3.2 Tento dokument je platný dnem 2.12.2012. 

 

V Praze dne 2.12.2012 
 Kamil   K l e n í k 
    Prezident �NS 


